
Página 1003Número 5 Lunes, 9 de enero de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social 
y Transparencia
Instituto Murciano de Acción Social

128 Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS por la que se 
modifica la Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS de 08 
de junio de 2022 por la que se autoriza el gasto y se aprueba la 
convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2022 en régimen 
de concurrencia competitiva, dirigidas a corporaciones locales 
y entidades sin fin de lucro para la adquisición, construcción, 
remodelación y equipamiento de recursos residenciales del 
sector de personas con discapacidad en el marco del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia del mecanismo de 
recuperación y resiliencia Next Generation EU, en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Con fecha 28 de diciembre de 2021 se aprobó la Orden de la Consejería de 
Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se establecen las 
bases reguladoras de subvenciones dirigidas a corporaciones locales y entidades 
sin fin de lucro para la adquisición, construcción, remodelación y equipamiento 
de recursos residenciales del sector de personas con discapacidad en el marco 
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia del mecanismo de 
recuperación y resiliencia Next Generation EU, en la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, publicada en el BORM número 301, de fecha 31 de diciembre 
de 2021, y modificada posteriormente por la Orden de 8 de abril de 2022 
(publicada en el BORM, número 89, de fecha 19 de abril de 2022).

Con fecha 30 de diciembre de 2022 se publica en el BORM, número 300, la 
Orden de 28 de diciembre de 2022 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, 
Familias, Política Social y Transparencia, por la que se modifica la Orden de 28 de 
diciembre de 2021 citada, en el sentido de modificar los plazos de ejecución de 
los proyectos subvencionados por determinadas líneas.

La resolución de la Dirección Gerencial del IMAS de 08 de junio de 2022 
autoriza el gasto y aprueba la convocatoria de dichas subvenciones, estableciendo 
en su artículo 8 los plazos de ejecución de la actividad y modificación de 
proyectos, y concretamente, recoge para los de las líneas E, F, G y H y respecto 
a las subvenciones concedidas con cargo a la anualidad 2022, el plazo de 31 de 
diciembre de 2022, plazo que debe ser modificado, al amparo de la modificación 
operada en la Orden de Bases de 28 de diciembre de 2021 por la Orden de 
28 de diciembre de 2022, que establece un plazo superior, para posibilitar a las 
corporaciones locales y entidades sin fin de lucro la ejecución de sus proyectos, 
pues resulta materialmente imposible el cumplimiento de los plazos inicialmente 
establecidos.

NPE: A-090123-128



Página 1004Número 5 Lunes, 9 de enero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En virtud de la competencia atribuida al Director Gerente del IMAS para 
conceder, subvenciones en aplicación del artículo 9.1 b) del Decreto 305/2006, 
de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Murciano 
de Acción Social, y todo ello conforme a lo dispuesto en la Orden de 28 de 
diciembre de 2021 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI , Familia y Política 
Social por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones dirigidas 
a corporaciones locales y entidades sin ánimo de lucro para la construcción, 
remodelación y equipamiento de recursos residenciales del sector de personas 
con discapacidad, modificada por la Orden 8 de abril de 2022, y el informe 
favorable de la Intervención Delegada,

Resuelvo:

Artículo único. Modificación del artículo 8 de la Resolución de 8 de 
junio de 2022

Se modifica la redacción del número 2 del artículo 8 de la Resolución de 8 de 
junio de 2022, que queda redactado en los siguientes términos:

2.- El fin del plazo de ejecución de los proyectos subvencionados por 
las líneas E, F, G y H será  para las subvenciones concedidas con cargo a la 
anualidad 2022 el 30 de septiembre de 2023, y para las concedidas con cargo a 
la anualidad 2023, el 31 de diciembre de 2023.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada, ante la Presidencia del Instituto Murciano 
de Acción Social, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de 
la publicación de su extracto en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, de 
conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 30 de diciembre de 2022.—El Director Gerente del Instituto Murciano 
de Acción Social IMAS, Raúl Nortes Ortín.

NPE: A-090123-128


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11128/2022	Resolución de 28 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Función Pública, por la que se ofertan las acciones formativas a desarrollar durante el año 2023 en el marco del Plan Bienal de Formación del personal al servicio de la Administr
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10581/2022	Resolución RV-191/22, de 14 de diciembre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10039/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	10040/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	10041/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	10042/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	10043/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	26/2023	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS por la que se modifica la Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS de 08 de junio de 2022 por la que se autoriza el gasto y se aprueba la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2022 en rég
	28/2023	Corrección de errores de la Resolución de 28 de diciembre de 2022 del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se convocan subvenciones, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus, dirigidas a entidades del tercer se
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	18/2023	Orden de 30 de diciembre de 2022 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la financiación de proyectos piloto que desarrol
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	11019/2022	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 5.º bimestre de 2022.
	Molina de Segura
	10416/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Clarinete.
	10417/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Composición.
	10418/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Contrabajo.
	10419/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Fagot.
	10420/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Flauta Travesera.
	10421/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de dos plazas de Profesor/a de Música especialidad Guitarra.
	10422/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Lenguaje Musical.
	10423/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Música y Movimiento.
	10424/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Oboe.
	10425/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Percusión.
	10426/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de cinco plazas de Profesor/a de Música especialidad Piano.
	10427/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Saxofón.
	10428/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Trombón.
	10429/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Trompa.
	10430/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Trompeta.
	10431/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Tuba.
	10432/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Viola.
	10433/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de dos plazas de Profesor/a de Música especialidad Violín.
	11009/2022	Edicto de exposición y periodo voluntario de pago del padrón de tasa por recogida de residuos sólidos urbanos (basura) 6.º bimestre 2022.
	San Javier
	11008/2022	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al sexto bimestre de 2022 y anuncio de cobranza.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Jesús del Gran Poder”, Cieza
	10935/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria el día 31 de enero de 2023.
	Entidad de Conservación Urbanística Coto Riñales de Calasparra
	11188/2022	Publicación de deudas Coto Riñales año 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-05T15:07:45+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



